中共绍兴市委文件

	绍市委发〔2015〕64号

中共绍兴市委

关于开展竞争性选拔优秀年轻干部工作的通知

各区、县（市）党委，市级各部门、各单位党委（党组、工委）：

为进一步深化干部人事制度改革，扩大选人用人视野，促进优秀年轻干部脱颖而出，打造过得硬、打胜仗的干部队伍，市委决定，在全市范围内开展竞争性选拔优秀年轻干部工作。现就有关事项通知如下：

一、选拔职位

副县（局）级领导职位（市属国有企业副职职位）10个。

二、选拔资格条件

报名人员必须具备《党政领导干部选拔任用工作条例》规定的基本条件，近三年年度考核均为称职（合格）以上等次，身体健康。

报名人员应当符合报考的有关职务要求：现任市和区、县（市）机关部门及乡镇（街道）正科级领导干部；在绍省属高校和事业单位，市和区、县（市）事业单位相当于正科级及以上领导干部；市属和在绍部省属国有企业（或国有控股企业）中层正职，区、县（市）属国有企业（或国有控股企业）正职，以上人员任职时间均需满2年（任职时间计算到2015年11月30日）。上述企事业单位中担任副高级以上专业技术职务的人员。具有大学本科以上学历。年龄在38周岁以下（1977年1月1日以后出生）。

有下列情况之一者不受理报名：（1）跨地区跨部门连续参加两个职务层次的竞争性选拔的；（2）在职务层次、任职年限上连续破格参加竞争性选拔的；（3）受过刑事处罚或处于党纪、政纪处分所规定的提任使用限制期内的；（4）涉嫌违纪违法正在接受有关部门审查尚未作出结论的；（5）有其他不宜报名情形的。

三、选拔程序

1．宣传发动。发布选拔职位、报名资格条件、程序等，对竞争性选拔工作进行动员部署。各区、县（市）和市级各部门（单位）在本地、本系统、本单位进行宣传发动。

2．推荐报名。采用组织推荐的方式进行，由部门（单位）党组织或区、县（市）委组织部研究并择优提出推荐人选。登录绍兴党建网（http://www.sxdj.gov.cn），下载并填写《推荐报名登记表》、《履历业绩基本情况表》、《组织推荐情况汇总表》。

3．资格审核。由推荐的部门（单位）党组织或区、县（市）委组织部负责资格初审。经初审后，于11月30日前，将《推荐报名登记表》、《履历业绩基本情况表》、《组织推荐情况汇总表》及所推荐人选的身份证、学历学位证书、专业技术资格证书、荣誉证书、任职（聘任）文件和其他证明材料的复印件，报送市委组织部进行资格审核（联系电话：85143065，85143002，传真：85110221）。
资格审核及个人基本情况审核贯穿于竞争性选拔工作全过程。凡弄虚作假者，一经查实，即取消选拔任用资格。

4．履历业绩评价。根据岗位经历、任职（聘任）时间、进修培训、年度考核、奖惩等情况，突出基层导向、实绩导向，对通过资格审核的人选开展履历业绩量化评价。

5．综合素质比选。结合平时了解掌握的情况，参考履历业绩评价结果，择优确定25名左右人选进行封闭式培训测试，重点了解人选的理性思维、组织协调、调查研究、处理复杂问题、团队协作、语言文字表达能力和组织纪律观念、心理素质、个性特征等情况。

6．组织考察。根据综合素质比选情况，按照1：1.5的比例确定考察对象人选。组成考察组，对考察对象人选进行全面考察。

考察中，考察对象人选应如实报告个人有关事项。

7．讨论决定。根据综合素质比选和考察情况，提出建议人选名单，提交市委常委会研究决定。考察人选未达到任用要求的，可适当减少任用职位。对任用人员实行一年的试用期。

8．公布结果。公布竞争性选拔结果并进行任前公示。

四、组织领导

竞争性选拔优秀年轻干部工作在市委统一领导下进行。市委建立市竞争性选拔优秀年轻干部工作领导小组，具体负责组织实施竞争性选拔工作。

各区、县（市）党委和市级各部门、各单位党委（党组、工委）要高度重视竞争性选拔干部工作，认真宣传发动，严格审核把关，并严肃组织人事纪律，把真正优秀的年轻干部人选推荐出来，确保竞争性选拔工作顺利进行。

中共绍兴市委
2015年11月24日
	中共绍兴市委办公室                    2015年11月24日印发

PAGE
— 4 —